
Rondônia , 12 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3514 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              88 

Fica eleito o foro da Comarca de Porto Velho – RO, para dirimir 
eventuais litígios resultantes do presente Termo de Autorização para 
exploração do serviço de transporte individual de passageiros com uso
de motocicletas de Aluguel – Mototáxi na cidade de Porto Velho, com 
renúncia a qualquer outra função por mais privilegiado que seja. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA– DA PUBLICAÇÃO: 
 
Após as assinaturas deste Termo de Autorização, a SEMTRAN 
providenciará a publicação do mesmo ou de resumo, no Diário Oficial 
dos Municípios do Estado de Rondônia - AROM. 
 
CLÁUSULA OITAVA– DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
 
A Autorizada, ao assinar o presente Termo, anuirá com as normas 
estabelecidas pelo Município de Porto Velho, no que concerne a 
respectiva autorização do serviço de transporte individual de 
passageiros com uso de motocicletas de Aluguel – Mototáxi. 
 
E por estarem de acordo, assinam o presente instrumento em 02 (duas) 
vias de igual teor e validade. 
 
Porto Velho – RO, 07 de Julho de 2023. 
 
ANDERSON DA SILVA PEREIRA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 
 
ESTELA VALENTINA COELHO DA SILVA 
Autorizatária – CPF: 010.618.332-08 
 
Nome:

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:21EBE090 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

CHAMAMENTO PUBLICO HOSPITAL VETERINARIO 
 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 
 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE 01 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, INTERESSADA NA 
IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE HOSPITAL 
PÚBLICO VETERINÁRIO NO MUNICIPIO DE PORTO VELHO. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00600-00027101/2023-54-e 
 
Data da Sessão: 11/08/2023 AS 09:00Hs (HORÁRIO LOCAL) 
Data de abertura dos ENVELOPES: 11/08/2023 – AS 09:30 
(HORARIO LOCAL) Edital disponível no QR Code: 
https://transparencia.portovelho.ro.gov.br/ 
 
Porto Velho 10 de Julho de 2023 
 
ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável -SEMA  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:39BA1D9C 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 
SML/SEMAD 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 
Nº249/2022/SML 

 
O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e 
em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da 
Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação deflagrada no processo 
administrativo 02.00576/2021, cujo objeto é SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO (FAIXA, BANNER, 
ADESIVO, PANFLETO, FOLDERS, CARTAZ..) por um período de 
12 (doze) meses, visando atender as necessidades da
Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto 
Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico 
249/2022/SML; Considerando o Parecer Jurídico Nº 
272/SPACC/PGM/2023, fls. 1194 a 1195 dos autos, no qual restou 
consignada manifestação jurídica pela observância dos atos exigidos 
nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como, que 
foram atendidas as disposições constantes do Decreto Municipal nº 
10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade jurídica do 
procedimento licitatório acima descrito; RESOLVE 
HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:  
MET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 004.435.196/0001-06, vencedora dos 
itens 03,04,13, ofertando o valor total de R$ 560.054,64 (quinhentos 
e sessenta mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos). 
GRÁFICA OPÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.501.123/0001-
20, vencedora dos itens 07, 08, 10, 12, 23, 33, 34, 35, 36, 40, 43, 44, 
54, ofertando o valor total de R$ 177.865,88 (cento e setenta sete mil 
oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).• 
ES DA CRUZ COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 06.136.794/0001-00, 
vencedora dos itens 01, 02, 05, 38, ofertando o valor total de R$ 
543.899,95 (quinhentos e quarenta e três mil oitocentos e noventa 
e nove reais e noventa e cinco centavos). 
RODA VIVA INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 07.161.584/0001-26, vencedora do item 42,
ofertando o valor total de R$ 17.905,80 (dezessete mil novecentos e 
cinco reais e oitenta centavos).  
GRAFICA PORTO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 15.539.260/0001-
07, vencedora dos itens 49, 50, 51, 52, ofertando o valor total de R$ 
261.223,80(duzentos e sessenta e um mil e duzentos vinte e três 
reais e oitenta centavos).  
RB GRAFICA DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
16.951.665/0001-10, vencedora dos itens 19, 20, 21, 22, 47, 48, 
ofertando o valor total de R$ 885.051,95 (oitocentos e oitenta e cinco 
mil e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos).  
EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 24.525.161/0001-67, vencedora dos itens 06, 18, 
37, 45, 46, ofertando o valor total de R$ 273.769,21 (duzentos e 
setenta e três mil e setecentos e sessenta e nove reais e vinte e um 
centavos).  
BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS, inscrita no CNPJ Nº 
29.332.481/0001-14, vencedora do item, 39, ofertando o valor total de
R$ 1.146.612,60 (um milhão cento e quarenta e seis mil e 
seiscentos e doze reais e sessenta centavos).  
ROSA MENINA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E 
PERFUMARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 31.973.119/0001-74, 
vencedora dos itens 14, 15, ofertando o valor total de R$ 23.942,22 
(vinte e três mil novecentos e quarenta e dois reais e vinte e dois 
centavos).  
HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMERCIO DE BRINDES 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 63.750.350/0001-95, vencedora dos itens 
09, 11, 16, 17, 24, 41, 53, ofertando o valor total de R$ 236.990,82 
(duzentos e trinta e seis mil novecentos e noventa reais e oitenta e 
dois centavos ). Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se 
cópia aos autos respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na 
forma da Lei.   
  
Porto Velho, 10 de julho de 2023. 
  
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI  
Superintende Municipal de Licitações  

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:1A9D99BC

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 
SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRONICO 118/2023 
 


